

## Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço: **4290**    Unidade: **m2**    ICMS (S/N): **Não**    ISS (S/N): **Não**    Prod. Serviço: **1**

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

MONTAGEM E FORNECIMENTO DE FORMA AUTO-PORTANTE TIPO STEEL-DECK.

### MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1079	SOLDADOR	0,930	R\$ 10,08	R\$ 9,37
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	2,000	R\$ 6,49	R\$ 12,98
1102	MONTADOR	0,465	R\$ 12,56	R\$ 5,84
Custos Totais de Mão de Obra				<b>R\$ 28,19</b>
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

### MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2178	GUINDASTE AUTOPRO.S/ PNEUS LANÇA 35 t MANUT.E OPERAÇÃO	0,1660	Hora	R\$ 208,93	R\$ 34,68
2180	PARAFUSO DO TIPO STUD BOLT	5,9000	Un	R\$ 6,80	R\$ 40,12
2181	FORNECIMENTO DE CHAPA METÁLICA DO TIPO STEEL DECK E=1,25mm1,1500	1,1500	Un	R\$ 98,50	R\$ 113,28
2539	DISCO DIAMANTADO PARA MÁQUINA DE DISCO	0,0190	Un	R\$ 350,00	R\$ 6,65
2551	ELETRODO 3,5X350mm	0,5800	Kg	R\$ 9,50	R\$ 5,51
Custos Totais de Materiais				<b>R\$ 200,24</b>	

### SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 228,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	<b>R\$ 228,43</b>

Critério de Medição: Medido pela metragem quadrada efetivamente montada.